

**Protokół z posiedzenia online**  
**Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia**  
**z dnia 11 stycznia 2021 roku**

**Temat spotkania:**

1. System jakości ZUT wg kryteriów (ZARZĄDZENIE NR 16 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 3 kwietnia 2017 r. w sprawie Podstaw funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia oraz wytycznych do realizacji oceny jakości w obszarach działania tego systemu w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie).

Pierwsze Posiedzenie Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia w roku 2021 odbyło się w formie online, za pośrednictwem platformy MS Teams. Lista członków Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia biorących udział w posiedzeniu **w załączeniu do protokołu**.

Dr inż. Aneta Wesołowska poinformowała członków Komisji, iż na poprzednim posiedzeniu skończyliśmy opracowywanie „Kryterium 5. Ocena infrastruktury, zasobów edukacyjnych wykorzystywanych w realizacji programów studiów, warunków prowadzenia zajęć oraz ich zastosowanie pkt) 5.3 Infrastruktura, a niepełnosprawni – przeciwdziałanie dyskryminacji.”

Na posiedzeniu w dniu dzisiejszym członkowie Komisji wraz z Przewodniczącą dr inż. Anetą Wesołowską wnieśli zmiany w następujących kryteriach:

1. **Kryterium 5. Ocena infrastruktury, zasobów edukacyjnych wykorzystywanych w realizacji programów studiów, warunków prowadzenia zajęć oraz ich zastosowanie**

- a) **pkt) 5.3 Infrastruktura, a niepełnosprawni – przeciwdziałanie dyskryminacji.**

„Częstotliwość badania”, w brzmieniu „*Raz na rok (nie później niż 2 tygodnie przed rozpoczęciem zajęć) przez Kierownika Administracyjnego Obiektu lub Pełnomocnika dziekana ds. studentów z niepełnosprawnościami.*”

„Dane źródłowe”, w brzmieniu „*Wnioski i uwagi Pełnomocnika dziekana ds. osób z niepełnosprawnościami lub Kierownika Administracyjnego Obiektu.*”

„Dokumentacja wynikowa”, w brzmieniu „*Protokół z przeglądu infrastruktury, pod kątem udogodnień dla osób niepełnosprawnych, sporządzony przez Pełnomocnika dziekana ds. osób z niepełnosprawnościami/Kierownika Administracyjnego Obiektu.*”

„Zespoły/osoby monitorujące”, w brzmieniu „*Prodziekan/Wydziałowa komisja ds. jakości kształcenia.*”

„Powiązanie z innym kryterium”, w brzmieniu „*Baza dydaktyczna.*”

- b) **pkt) 5.4 Okresowy przegląd infrastruktury.**

Członkowie Uczelnianej Komisji ds. jakości kształcenia wnoszą o usunięcie punktu. W Biuletynie Informacji Publicznej (<https://www.zamowienia.zut.edu.pl/przetargi-ebdp/uslugi/>) zamieszczane są informacje dotyczące przetargu na wykonanie przeglądu technicznego Budynków ZUT. Członkowie Wydziałowych Komisji ds. Jakości Kształcenia nie mają dostępu do powstałej w ich wyniku dokumentacji.

**2. Kryterium 6. Ocena współpracy z interesariuszami w konstruowaniu, realizacji i doskonaleniu programów studiów oraz jej wpływ na rozwój studiów**

**pkt) 6.1 Ocena opinii pracodawców o absolwentach – procedura ankietyzacji pracodawców.**

„Zespoły/osoby monitorujące”, w brzmieniu „sekcja ds. programów i jakości kształcenia.”

**3. Kryterium 7. Ocena warunków i sposobu podnoszenia stopnia umiędzynarodowienia procesu kształcenia na studiach**

**a) pkt) 7.1 Ocena mobilności studentów i pracowników – uczelniane i wydziałowe procedury obsługi wyjazdów szkoleniowych i dydaktycznych studentów i pracowników w ramach programów zagranicznych i krajowych.**

„Dane źródłowe”, w brzmieniu „sprawozdanie wydziałowych pełnomocników dziekanów ds. dydaktycznej współpracy międzynarodowej, dane liczbowe z Działu Kształcenia, Działu Mobilności Międzynarodowej dotyczące programów krajowych.”

„Zespoły/osoby monitorujące”, w brzmieniu „wydziałowi pełnomocnicy dziekanów ds. dydaktycznej współpracy międzynarodowej / Dział Mobilności Międzynarodowej / wydziałowa komisja ds. jakości kształcenia/uczelniana komisja ds. jakości kształcenia.”

„Powiązanie z innym kryterium”, w brzmieniu „7.2.”

**b) pkt) 7.2 Uczelniane i wydziałowe procedury realizacji kształcenia w ramach programów zagranicznych i krajowych.**

„Dane źródłowe”, w brzmieniu „sprawozdanie wydziałowych pełnomocników dziekanów ds. dydaktycznej współpracy międzynarodowej, dane liczbowe z Działu Mobilności Międzynarodowej dotyczące programów krajowych.”

„Zespoły/osoby monitorujące”, w brzmieniu „wydziałowi pełnomocnicy dziekanów ds. dydaktycznej współpracy międzynarodowej / Dział Mobilności Międzynarodowej / wydziałowa komisja ds. jakości kształcenia/uczelniana komisja ds. jakości kształcenia.”

„Powiązanie z innym kryterium”, w brzmieniu „7.1.”

**4. Kryterium 8. Ocena wsparcia studentów w uczeniu się, rozwoju społecznym, naukowym lub zawodowym i wejściu na rynek pracy oraz rozwój i doskonalenie form wsparcia**

**a) 8.1 Ocena kariery zawodowej absolwenta uczelni – procedura ankietyzacji monitorowania kariery zawodowej absolwenta.**

Dodanie w „Dane źródłowe” (wyniki z ankietyzacji), usunięcie w „Zespoły/osoby monitorujące” Biuro Karier.

**b) pkt) 8.1 Ocena kariery zawodowej absolwenta uczelni – procedura ankietyzacji monitorowania kariery zawodowej absolwenta.**

Dodanie w „Dane źródłowe” (sprawozdanie o pomocy materialnej udzielonej studentom ( przyznawanie stypendium socjalnego, stypendium socjalnego w zwiększonej wysokości, stypendium dla osób niepełnosprawnych, zapomogi losowej, stypendium rektora).

„Zespoły/osoby monitorujące”, w brzmieniu „Dziekan/wydziałowa komisja stypendialna.”

Usunięcie w „Kryteria i wskaźniki oceny” przyznawanie stypendium socjalnego, stypendium socjalnego w zwiększonej wysokości, stypendium dla osób niepełnosprawnych, zapomogi losowej, stypendium rektora.

„Dane źródłowe”, w brzmieniu „Wydziałowe procedury ubiegania się o indywidualną organizację studiów, ankieta Studenta, ankieta Uczelni”.

Usunięcie w „Dokumentacja wynikowa” Wnioski stypendialne, dodanie Wnioski o urlopy dziekańskie.

**5. Kryterium 9. Ocena dostępności informacji na temat, warunków i realizacji kształcenia oraz osiągniętych rezultatów**

- a) pkt) 9.1 Ocena dostępu do informacji – Uczelniane i wydziałowe procedury udostępniania informacji o procesie kształcenia.

„Powiązanie z innym kryterium”, w brzmieniu „9.2.”


- b) pkt) 9.2 Ocena obiegu informacji – Uczelniane i wydziałowe procedury wewnętrznego obiegu informacji w uczelni i na wydziale.

„Powiązanie z innym kryterium”, w brzmieniu „9.1.”

Decyzją Pani Przewodniczącej podsumowanie zmian w dokumencie „System jakości ZUT wg kryteriów” będzie omawiany na następnym spotkaniu. Następnie Przewodnicząca podziękowała za udział w posiedzeniu Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia i poinformowała, że kolejne posiedzenie odbędzie się 18.01.2021 r. o godzinie 8.30 w formie zdalnej na platformie (Microsoft Teams).

Na prośbę członków Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia, opracowany w dniu 11 stycznia 2021 roku gotowy dokument, zawierający wszystkie korekty zgłaszane w trakcie posiedzeń Komisji, został udostępniony na platformie MS Teams, przed zakończeniem obrad.

Opracowała :

  
mgr inż. Aleksandra Rosińska

Przewodniczący UKds.JK ZUT w Szczecinie

  
dr inż. Aneta Wesółowska